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Mostaza Monodosis 6 g 
 

 

DATOS SOCIEDAD 

SACESA SELECCION S.L. www.sacesaseleccion.com 

FICHA TÉCNICA 
Fecha Realización:   26/04/2018 

Polígono La Maja, Parcela, P-6 26580 Arnedo (La Rioja) LA RIOJA Fecha Revisión: 21/01/2021 

Tfno. 941132305 

Registro Sanitario: 

email: sacesa@sacesaseleccion.com 

40.17.335/LO 

DATOS PRODUCTO 

Mostaza 

Mustard 

Moutarde 

Mostarda 

CÓDIGO: 7554 

 

Mostaza 

Ingredientes: 

 
 

 
Mustard 

Ingredients: 

 
 

 
Moutarde 

Ingrédients: 

 
 
 
 

PT Mostarda 

 
agua, vinagre de alcohol, mostaza, jarabe de glucosa, sal, almidón modificado de 
maíz, estabilizantes: E-412, E-415 y E-410, especias, acidulante: E-330, 
conservadores: E-202 y E-211 y aroma. 
Consumir preferentemente antes del: ver envase. Conservación: conservar en 
lugar fresco y seco. 

water, spirit vinegar, mustard, glucose syrup, salt, modified corn starch, stabilizers: 
E-412, E-415 and E-410, spices, acidulant: E-330, preservants: E-202 and E-211 and 
flavour. 
Best before: see packaging Storage: keep in a cool, dry place. 

 
eau, vinaigre d'alcool, moutarde, sirop de glucose, sel, amidon de maïs modifié, 
stabilisants: E-412, E-415 et E-410, épices, acidifiant: E-330, conservateurs: E-202 et 
E-211 et arôme. 
À consommer de préférence avant le: voir emballage Conservatión : Conserver 
dans un endroit frais et sec. 

Ingredientes: água, vinagre de álcool, mostarda, xarope de glucose, sal, amido de milho 

modificado, estabilizantes: E-412, E-415 e E-410, especiarias, acidulante: E-330, 
conservantes: E-202 e E-211 e aroma. 
Consumir de preferência antes de: ver embalagem. Conservação: conservar em 
lugar fresco e seco. 

 

Producto de España-Product of Spain-Produit d’Espagne-Produto da Espanha 
 

Peso Neto: 6 g 

 
Alérgenos:    contiene mostaza. 

contains mustard. 

contient du moutarde. 

contém mostarda. 

http://www.sacesaseleccion.com/
mailto:sacesa@sacesaseleccion.com


OMG´s: 

 
Envase: 

El producto no ha sido modificado genéticamente ni procede de materias primas que 
hayan sido modificadas genéticamente. 

PET Polietileno 

Vida Útil:  18 meses. Tipo Etiqueta: Adhesiva 

 
 
 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 g  
 

Valor Energético 313 kJ / 77 kcal 

Grasas 3,3 G  

de las cuales saturadas 1,8 G  

Hidratos de Carbono 7,3 g  

de los cuales azúcares 2,8 g  

Proteínas 3,3 g  

Sal 3,2 g  

 
DATOS LOGÍSTICOS  

 

Unidades Caja: 250 

Unidades Base Palet: 36 

Alturas Palet: 11 

Total Cajas Palet: 396 

EAN13: 8436006917554 

DUN14: 18436006917551 

Condiciones de Almacenamiento: 

El producto permanece en el almacén en el que se le preserva de la humedad y de los cambios 
bruscos de temperatura. Se le mantiene en condiciones óptimas de limpieza y estabilidad, 
protegiéndole de posibles roces o movimientos bruscos. 

CARACTERISTICAS FISICO-QUÍMICAS  

pH: 3,2 - 3,5. 
 

Acidez: 1,8% mínimo expresada en ácido acético. 

Cloruros: 5% máximo. 

Extracto Seco: > 10% (excluidos la sal y el azúcar). 

Aceite de mostaza: > 2,5%. 



CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS  

B.Aerobias (30ºC/72h): <10000 ufc/g. 

Enterobacterias totales: < 10 ufc/g. 

I. Salmonella spp: ausencia en 25 g. 
 

Mohos: <50 ufc/g. 
 

Levaduras: <30 ufc/g. 
 

Lactobacillus: <50 ufc/g. 
 

Listeria monocytogenes: ausencia en 25 g 
 

CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS  

ASPECTO Y COLOR: color amarillo más o menos intenso. 

SABOR Y OLOR: característicos, libre de presencias extrañas. 



DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS Y OMG´S  
 

MATERIA PRIMA Nº ESPECIFICACIÓN 

Contiene 
(Según Directivas 2000/13/CE, 2003/89/CE y 2006/142/CE) 

SI NO 
Cont. 

Cruzada 

Este artículo está fabricado con productos o derivados de productos 

genéticamente modificados (OMG´s) 

 
X 

 

CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: trigo, centeno, cebada, 
avena, espelta, kamut y variedades híbridas 

 
X 

 

CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos  
X 

 

PESCADO y productos a base de pescado  
X 

 

HUEVOS y productos a base de huevo  
X 

 

CACAHUETES y productos a base de cacahuetes  
X 

 

SOJA y productos a base de soja  
X 

 

LECHE Y SUS DERIVADOS (incluida la lactosa)  
X 

 

FRUTOS DE CÁSCARA: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, 
nueces de Brasil, alfóncigos, nueces de macadamia o nueces de Australia y 
productos derivados 

  
X 

 

APIO y productos derivados  
X 

 

MOSTAZA y productos derivados X 
  

GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo  
X 

 

DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS EN CONCENTRACIONES mayor o igual a 
10 mg/Kg o 10 mg/litro en términos de SO2 

 
X 

 

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces  
X 

 

MOLUSCOS y productos a base de moluscos  
X 

 

 


